[image: image1.jpg]

	СОВЕТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	 АДМИНИСТРАЦИЯ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 323 а

           от «13» июня 2018 г.

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации муниципального образования «Советский муниципальный район»

от 12.09.2017 г. № 465

В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация Советского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. В Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Признание молодых семей участниками подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Советский муниципальный район» от 12.09.2017 г. № 465  (далее – Административный  регламент) внести следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 5.1 Административного регламента  дополнить пунктами 8 и 9 следующего содержания:

«8. Нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги.

9. Приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих муниципальных услуг в полном объеме.».
          1.2. Пункт 5.5 Административного регламента дополнить пунктом 3 следующего содержания:

 «3) В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления должностное лицо, наделенное полномочиями по рассмотрению жалоб незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы прокуратуры.».

2. Обнародовать настоящее постановление, а также разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (адрес доступа: http://mari-el.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу после его  обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на руководителя отдела образования и по делам молодежи администрации муниципального образования «Советский муниципальный район».
	И.о. главы администрации

Советского муниципального района
	А.Г.Глазырин

Исп.: Куклина Д.И.

          Тел.: 8/83638/9-42-74

         Чепайкина Т.Н.

         Тел.: 8/83638/9-40-35